



Warszawa, .....30 MAR 2020

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 1764/683/20

dotyczy: postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę motocykli w policyjnej wersji oznakowanej WZP-683/20/43/T**

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i o odpowiedziach udzielonych przez Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1**

Czy w sytuacji opóźnienia wykonania zamówienia, na skutek przedłużenia się stanu epidemiologicznego lub epidemii lub innego stanu wprowadzonego w RP jak też innych krajach członkowskich UE (w kraju w którym Wykonawca prowadzi działalność oraz w kraju produkcji motocykli) o kolejne tygodnie, będzie to uznane przez Zamawiającego za tzw. siłę wyższą i Zamawiający zrezygnuje z zastosowania wobec Wykonawcy kar umownych za niedotrzymanie terminów, zgodnie z zapisem XVII. OGÓLNE WARUNKI UMOWY §6 ust. 5. „Wykonawca nie będzie obciążany karami, jeżeli do niewykonania lub nienależytego wykonania umowy doszło z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający lub z powodu działania tzw. siły wyższej.”?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jeżeli zdarzenie nadzwyczajne, uniemożliwiające Wykonawcy wykonanie przedmiotu zamówienia, zgodnie z zawartą umową będzie wyczerpywać znamiona tzw. siły wyższej to zgodnie z §6 ust. 5. ogólnych warunków umownych, Wykonawca nie będzie obciążany karami. Jednak oceny konkretnego zdarzenia uniemożliwiającego wykonanie zamówienia, będzie można dokonać dopiero, gdy ono zaistnieje i zbadaniu jaki miało ono wpływ na niewykonanie zamówienia.

#### **Pytanie nr 2**

Dzień dobry, czy z uwagi na obecny stan epidemii i niemożność uzyskania zaświadczeń o niekaralności z uwagi na zamknięcie sądów, oferta będzie podlegać odrzuceniu czy możliwe będzie uzupełnienie jej o zaświadczenie o niekaralności, niezwłocznie po otwarciu sądów?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na uzupełnienie zaświadczenia o niekaralności niezwłocznie po otwarciu sądów, gdyż zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego można uzyskać drogą elektroniczną; podstawowe informacje na [www.krk.ms.gov.pl](http://www.krk.ms.gov.pl)  
Dostęp do e-KRK <https://ems.ms.gov.pl>  
Szczegółowe informacje dostępne na stronie: [www.gov.pl/web/spawiedliwosc/pytania-i-odpowiedzi](http://www.gov.pl/web/spawiedliwosc/pytania-i-odpowiedzi)

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
Łukasz WEREDA